- Gessarium bibliopolam et Felicem Mosca typographum, Neapolitanum utrumque, a me petiere ut libros omnes, quos in
 575 « Catalogo » subnexo meae « Vitae » indicatos superius dixi, ad ipsos mitterem, quos, in unum corpus compositos, literariis typis recuderent. Quod utrique, gratia iis Venetis pro officio habita, denegavi, qui unum hunc, de quo [10r] vobiscum nunc ago, librum, de omnibus quos scripsi, superesse, si per rerum naturam fieri posset, exoptarem.

NOTARUM CONCLUSIO

- [40] Igitur, ut hanc rem totam complectar et vobis ad exitum tandem perducam, vehementer suspicor, et, ob haec quae omnia concurrunt simul, firmissimam coniecturam hanc
 585 facio, ex qua iste ignotus erro in re sua experiatur an ego mea coniecturarum mole mihi ipse deficiam.

- [41] Iste relator « Novae Scientiae » proprium subiectum silentio praeteriit; libri formam 8^o meque meum in eo libro eruditos celare nomen mentitus est; meum statum finxit; meum
 590 ordinem et, ubi me vobis privatim nominat, meum praenomen tacuit; primum eius Scientiae subiectum de iure naturali gentium esse simulavit; me contra Seldenum, alium a Grotio et Pufendorfio, eius doctrinae principem, disputare transmisit; idque systema figmentum esse perperam dixit, neque ex veritate Romano-catholicae Ecclesiae profectum, sed ad ingenium pontificiae Ecclesiae accommodatum esse inique censuit, et quod in eo magis ingenio quam veritati indulgeam absurde iudicavit; tandem, in eo uno iste sui semper similis, perpetuo nempe mendacio, uti incooperat et perrexerat, ita

581 notarum conclusio S 582-664 igitur ~ loquar A S

575 superius S : supra A || 577 gratia iis venetis S A^{pl sv} : negavi A^{al} || 585 iste ignotus erro S : italus (*obliq. lit.*) iste A | in re sua S : cum suo malo A || 586 deficiam S : deficiam, ut si tantillum hominis sapientiae ipse potius deficiat animo A || 587 relator S A^{pc sv} : italus (*obliq. lit.*) A^{ac} | proprium S : praecipuum A || 594 transmisit S : tramis. A || 594-6 neque (neque S : idque non A) ex veritate romano-catholicae (romano-catholicae S : catholicae A^{pl} pontificiae A^{al}) ecclesiae profectum sed ad ingenium pontificiae ecclesiae (ingen. pontif. eccles. S : illius ingenium A) accommodatum esse S A^{pl sv} : et pontificiae tantum ecclesiae non universae christianae religionis accommodatum esse A^{al} || 597 magis ingenio S : *inv. ord.* A || 599 perpetuo nempe mendacio S A^{pc sv} : in quo scilicet obfirmata perstat semper poenitenda constantia stultorum A^{ac} | incooperat S : coep. A